



Design som handlingsparameter

Designudstilling i Slagelse Musikhus

6

Vestsjællands Erhvervsråd har i perioden fra den 11. til den 20. september stået for en spændende og illustrativ designudstilling. 60 interesserede var mødt op til åbningen, hvor Vestsjællands Erhvervsråds formand Mogens Dahl-Nielsen bød velkommen, inden han gav ordet til Amtsborgmester Søren Eriksen og formand for DI Vestsjælland Hans Henrik Knudsen. Søren Eriksen var i sin tale inde på væsentligheden af æstetik, funktionalitet og holdbarhed i den offentlige sektor. Hans Henrik Knudsen gav i sin tale udtryk for nødvendigheden af, at dansk industri konkurrerer på sine styrkeområder.

Begge bakkede op om initiativet og så, igennem de viste eksempler, gode udviklingsmuligheder for vestsjællandske virksomheder igennem veldesignede produkter.

I forlængelse af åbningen afholdtes en paneldebat arrangeret af direktør Per Wolff-Petersen, GH-form. Temaet for debatten var: "Design, kvalitet og økonomi". I panelet sad professor Bjørn Nørgaard, Amtsborgmester Søren Eriksen og Borgmester Jørgen Arnam-Olsen, Gørlev Kommune.

Debatten indledtes med et oplæg af Bjørn Nørgaard, som stillede mange "samvittighedsspørgsmål" til de to borgmestre, som i denne sammenhæng repræsenterede de offentlige beslutningstagere. Dette gav en spændende debat i panelet samt imellem tilhørere og panel.

Udstillingen har i løbet af perioden endvidere haft besøg af 6 skoleklasser fra hhv. Antvorskov Skole, Haarslev Efterskole og Selandia. Klasserne har ved denne lejlighed fået en gennemgang af udstillingen, hvor arkitekt Carsten Ørbjerg har fortalt om designindsatsens betydning for hvert enkelt af de udstillede produkter.

I weekenden den 15. og 16. september var udstillingen åben for offentligheden. I løbet af disse to dage fandt ca. 100 personer interesse for at studere de udstillede produkter.



Vestsjællands Erhvervsråds formand, direktør Mogens Dahl-Nielsen byder velkommen.



Direktør Per Wolff-Petersen, GH-form viser her amtsborgmester Søren Eriksen og borgmester Jørgen Arnam-Olsen produktet pictoform.



En personlift til brug på stranden blandt andet. I baggrunden ses Annette Krath Poulsen, der har designet liften.



Amtsborgmester Søren Eriksen, professor Bjørn Nørgaard og direktør Per Wolff-Petersen gør klar til paneldebat.



Formand for DI Vestsjælland, direktør Hans Henrik Knudsen



Amtsborgmester Søren Eriksen